
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando 
di P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di5 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINAZIONE##numero_data##

TIPOLOGIA:Aggiudicazione

OGGETTO: Fornitura n. 2 stampanti A4 multifunzioni B/N per gli ambulatori – Progetto Pnes. Adesione 
Convenzione Consip – CIG 9267045F71- CUP C99I24001300006

IL DIRETTOREAREA GESTIONE PATRIMONIO

-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-           Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98;
-           Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025.

Il Direttore Dr Giuseppe Nuzzolese sulla base dell’istruttoria espletata Il Funzionario Istruttore 
Collaboratore amministrativo professionale e RUP Dr Francesco Daleno e su proposta e Dirigente 
Responsabile U.O.S.V.D. Appalti Contratti e Logistica Dr Giuseppe Mastrodomenico il quale attesta la 
legittimità e conformità della proposta alla vigente normativa comunitaria, nazionale e regionale:

PREMESSO CHE

 Con email del 18/03/2025 il Responsabile dell’Attuazione del Progetto PNES, il Dott. Domenico 
Spinazzola,  chiedeva l’acquisto dei seguenti dispositivi:

 n.   2 stampanti laser multifunzione A4 B/N;

 Con email del 17/02/2025 La Direzione Strategica Aziendale in deroga alle disposizioni del DGR 
n. 412/2023, DGR n. 512/2023 e DGR n. 1055/2023 Regione Puglia disponeva l’acquisto degli 
arredi in argomento per garantire la prosecuzione dell’attività svolte dalle strutture su indicate;

 Vista la Legge n° 296/2006 e s.m.i. che, all’art. 1, comma 449, testualmente recita: “Nel rispetto 
del sistema delle convenzioni di cui agli articoli 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, e 
successive modificazioni, e 58 della legge 23 dicembre 2000, n. 388, tutte le amministrazioni 
statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e scuole di ogni ordine e grado, delle 
istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando 
le convenzioni-quadro. Le restanti amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n.165, e successive modificazioni, possono ricorrere alle convenzioni 
di cui al presente comma e al comma 456 del presente articolo, ovvero ne utilizzano i parametri 
di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti. Gli enti del Servizio 



Pag.2di5 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

sanitario nazionale sono in ogni caso tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni 
stipulate dalle centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni 
regionali, le convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A.”;

 In data 26/09/2022 è stata stipulata tra la CONSIP e la società Var Group S.p.A. la convenzione 
denominata “Multifunzioni A4 B/N” avente ad oggetto la fornitura di stampanti multifunzione  
A4 B/N;

RITENUTO di aderire alla Convenzione CONSIP denominata “Multifunzioni A4 B/N” che il Ministero 
dell'Economia e delle Finanze, attraverso la CONSIP – concessionaria Servizi Informativi Pubblici ha 
stipulato con le società Var Group S.p.A., per l’acquisto dei prodotti di seguito descritti:

Q.tà LOTTO 1 Prezzo unitario 
(iva esclusa)

Prezzo Totale 
(iva esclusa)

2 Marca: Brother 
Modello: MFC-L6950DW CSP(comprensiva di materiali di consumo per 
la produzione di 500 pagine)

299,78 € 599,56 €

TOTALE 599,56 €

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo: Adesione alle convenzioni CONSIP 
denominate:

 " Multifunzioni A4 B/N ";

VERIFICATO che le società VAR GROUP SPA presentano un DURC regolare;

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura contenuta nell’art. 5 del Piano 
triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza”.

D E T E R M I N A

Per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende integralmente riportato:

ADERIRE alla Convenzione CONSIP denominata “Multifunzioni A4 B/N” che il Ministero dell'Economia 
e delle Finanze, attraverso la CONSIP – concessionaria Servizi Informativi Pubblici ha stipulato con le 
società Var Group S.p.A., per l’acquisto dei prodotti di seguito descritti:

Q.tà LOTTO 1 Prezzo unitario 
(iva esclusa)

Prezzo Totale 
(iva esclusa)

2 Marca: Brother 
Modello: MFC-L6950DW CSP(comprensiva di materiali di consumo per 
la produzione di 500 pagine)

299,78 € 599,56 €

TOTALE 599,56 €



Pag.3di5 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 PRENDERE ATTO che le condizioni economiche delle forniture in convenzione CONSIP sono 
riportate nei documenti denominati:

  “Multifunzioni A4 B/N”;
che  risultano acquisiti agli atti;

 STABILIRE che la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento, ammonta ad € 
731,4632 (IVA 22% compresa) e sarà imputata al seguente codice di conto “01011000055 – 
Macchine elettroniche per ufficio” e sarà finanziata attraverso il progetto PNES codice CUP 
C99I2400130006 

 NOTIFICARE il provvedimento alla ditta partecipante ex art.90, comma 1, D.Lgs n. 36/2023;

 DISPORRE l’inserimento e la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 comma 
1, lett. B) del D.Lgs n. 33/2013 e art. 28 del D. Lgs. n. 36/2023, all’interno della sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale, sotto-sezione “Bandi di gara e contratti”;

Si attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa comunitaria, 
nazionale e regionale e che il presente schema di provvedimento, predisposto dall’ Ufficio ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Direzione di Area / Struttura è conforme alle risultanze 
istruttorie.

------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----

| Anno di    |          Importo | Numero conto    | CIG             |                                     
|

| competenza |                  |                 |                 |                                     
|

------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----

|       2025 |         731,46 € | 01011000055 – Macchine elettroniche per ufficio | 9267045F71      |                                     
|

------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----

| Aggregati di spesa                                 | Ufficio competente                                 
|

------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----

|                                                    | AREA GESTIONE PATRIMONIO                           
|

------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----



Pag.4di5 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il Funzionario Istruttore/Responsabile del procedimento
Collaboratore amministrativo professionale

F.to Dr Francesco Daleno

Il Dirigente Proponente
Dirigente Responsabile U.O.S.V.D. Appalti Contratti e Logistica Dr Giuseppe Mastrodomenico

F.to Dr Giuseppe Mastrodomenico

Il Direttore dell'Area Gestione del Patrimonio 
F.to Dr Giuseppe Nuzzolese

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile 
F.to Dott. Nicola Nuzzolese



Pag.5di5 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.


	NumeroDataRep: n. 1994 del 08 aprile 2025
		contact.01
	2025-04-08T15:33:07+0200
	location.01
	Giuseppe Nuzzolese
	reason.01




